8

	     [image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	03.03.2022
	№
	49

	г.Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016  № 239

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Бабаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района» (далее – административный регламент)  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.2 раздела 2.4 административного регламента изложить в новой редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги в части аннулирования разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций составляет:

месяц со дня направления владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

месяц с момента направления собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции».
1.2. п.п. «в» п. 2.6.1 раздела 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«в) подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг согласия собственника или иного указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, за исключением если недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности».

1.3.  Пункт 3.6.4. раздела 3.6 административного регламента изложить в новой редакции:
«Правовой акт об аннулировании разрешения принимается:
1) в течение месяца со дня направления владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

2) в течение месяца с момента направления ему собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «Наша жизнь» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя комитета по управлению имуществом администрации Бабаевского муниципального района В.А. Бронзова.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации района                                              П.Б. Морозов
PAGE